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ČEKÁ NÁS
8. 3. Mšeno
Loutkové představení Nedo-
pečený koláček v sále radnice 
od 15.00

15. 3. Mšeno
Včelařský spolek pro Mšeno a 
okolí zve na přednášku Léčení 
a přezimování včel - Projekt 
Varroa-Resistenz 2033 v sále 
radnice od 9.00.

21. 3. Mšeno
Klub zMATEK zve na Chvíle pro 
ženy: prožitkový večer na téma 
Přirozený tanec pro tělo i mysl 
s Kristýnou Válkovou, od 18.00 
do 19.30, sál radnice. Účast je 
nutné potvrdit na tel.: 732 525 
838.

22. 3. Mšeno
Párty Servis Mělník zve do soko-
lovny na Maškarní odpoledne 
se začátkem od 14.00 a od 
20.00 na Maškarní ples. Hrát 
bude skupina Pohoda.

30. 3. Mšeno
Divadelní představení Sherlock 
Holmes v sokolovně od 19.00. 
Více na straně 8.

6. 4. Mšeno
Okrašlovací spolek zve na Vítání 
jara. Průvod s vynesením Mora-
ny, povídání o zvycích a opékání 
špekáčků. Sraz účastníků ve 
14.00 u kostela sv. Martina.

19. a 20. 4. V. Újezd
Jarní otevření muzea Staré 
krásnosti od 12.00 do 16.00.

Před Parostrojním pivovarem v Lobči se v sobotu 22. února sešly desítky lidí, aby si užily tradiční Lobeč-
ský masopust. Veselý průvod masek prošel obcí za doprovodu živé hudby. Nechybělo bohaté občerstvení 
ani něco na zahřátí. Foto: archiv Pavla Prouzy 5x

Lobeč zažila tradiční masopust

Hasiči modernizují: čtyřkolka 
a velkoobjemová cisterna

Mšensko - Dvě jednotky sborů 
dobrovolných hasičů na Mšensku 
obměňují zásahovou techniku. 
Díky dotacím z LAG Podralsko 
(IROP-Hasiči I - PR) získali cho-
rušičtí hasiči zbrusu novou terénní 
čtyřkolku. 

Ta bude sloužit nejen k prvotním 
zásahům v rámci katastru obce 
Chorušice, ale také při lesních po-
žárech nebo záchraně osob v ob-

tížně přístupném terénu Kokořín-
ska. Nasazována bude na základě 
požadavků operačního střediska 
hasičského záchranného sboru. V 
mnoha případech tak chorušická 
terénní posila vyrazí na pomoc 
právě mšenským hasičům, kteří 
jsou u zásahů na Mšensku a Koko-
řínsku obvykle jako první.

Mšenská jednotka se letos na 
jaře díky stejnému dotačnímu ti-

tulu dočká nové velkoobjemové 
cisterny na podvozku Tatra Force 
6×6. Moderní cisterna nahradí 
třicetiletou Tatru 815 a završí tak 
postupnou obměnu vozového par-
ku mšenských hasičů. K zásahům 
bude Tatra Force vyjíždět společně 
s prvozásahovou Scanií, pořízenou 
před čtyřmi lety, a terénním vozem 
Nissan Pathfinder. Více k tématu 
na stranách 5 a 6.               Jiří Říha

Chorušičtí a mšenští dobrovolní hasiči se dočkali obměny techniky

Nová Tatra Force má do Mšena dorazit na jaře, hasiči z Chorušic už čtyřkolku testují v terénu. Foto: SDH 2x

Kombinovaný svoz 
během roku 2025
Mšeno - Oznamujeme ob-
čanům, kteří mají zaplacený 
kombinovaný svoz TKO (mod-
ré nálepky), že do 9. 4. 2025 
bude svoz probíhat každý tý-
den. Od 23. 4. do 8. 10. 2025 
se bude svážet jednou za 14 
dní (v liché týdny) a od 15. 
10. 2025 opět každý týden. 
Svoz hnědých nádob bude od 1. 
4. 2025 probíhat pravidelně ve 
14denních intervalech, vždy v 
úterý v sudých týdnech.

Finanční odbor MěÚ Mšeno
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I n z e r c e

V sobotu 15. 3. 
2025 si připo-
meneme 100. 
výročí naroze-
ní paní Libuše 
Němcové, dlou-
holeté pracov-
nice Pohřební 
služby ve Mšeně. Vzpomeňte  
s námi na tuto laskavou a dobro-
srdečnou ženu.

s láskou dcera Alena s rodinou

Udělejte radost svým blízkým, 
popřejte jim k jubileu, vzpomeň-
te na své zesnulé... Text zašlete 
jako SMS zprávu na 724 846 381 
nebo na e-mail: msensko@
email.cz.

VZPOMÍNKA Mšeno přispělo na obnovu po 
povodních půl milionem korun
Ve čtvrtek 20. února 2025 

jsme se společně s kole-
gou radním Petrem Jizbou 

zúčastnili v Poslanecké sněmov-
ně Parlamentu ČR předání darů 
obcím postiženým podzimními 
povodněmi. Naše město přispělo 
prostřednictvím transparentního 
účtu organizace Sdružení místních 
samospráv částkou 500 000 Kč. 

Představitelé krajských sekcí 
Sdružení místních samospráv na-
konec, na základě místní znalosti, 
vytipovali obce, kterým byly rozdě-
leny vybrané finanční prostředky. 
Pro postižené obce se jedná o dar, 
který nemusí nijak složitě vyúčto-
vávat a představitelé postižených 
obcí mohou finanční prostředky 
použít, na cokoli chtějí. Všichni 
představitelé obdarovaných obcí 
vyjadřovali svůj velký dík a vděk za 
takto poskytnuté finance. 

Chci vám, milí spoluobčané, ten-
to dík a vděk tlumočit. Finance 
poskytlo město ze svého rozpoč-
tu, a tak jsme tedy těmto obcím 
vlastně pomohli my všichni. Pro-
to vám všem i všem zastupitelům 
ještě jednou děkuji za projevenou 

Předání darů se konalo v Poslanecké sněmovně. Foto: Petr Jizba

Noviny pro město Mšeno a okolí 
▪  Vydává MěÚ Mšeno od roku 
1995 ▪ Vycházejí v nákladu  
650 ks na začátku  měsíce  
▪ Redakce: Jiří Říha (jř) - šéf-
redaktor, Vladislava Kaulerová 
Vaňková (vkv), Josef Havel (jh) 
▪  Grafická úprava: Jiří Říha ▪  
Kontakt: msensko@email.cz, 
telefon: 724 846 381, pošta: Hu-
sova 149, 277 35 Mšeno ▪ Uzá-
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v měsíci ▪ Redakční úpravy vy-
hrazeny ▪ Tisk: K-Tisk  ▪ Cena za 
výtisk je 10 Kč včetně 10 % DPH 
▪ Povoleno Ministerstvem kultu-
ry ČR, reg. č. MK ČR E 10701  

č. 3/2025, XXXI. ročník

solidaritu a věřím, že náš příspě-
vek alespoň trochu zmírnil útrapy 
obyvatel postižených obcí. Jsem na 
nás všechny právem hrdý za to, jak 
vysokou částkou jsme přispěli.

Jiří Guttenberg, 
starosta města Mšena

Nové knihy v Městské knihovně ve Mšeně
Beletrie
S. Wilková: Když přišli psi
M. Hlaučo: Letnice
K. Babinská: Čarodějky
A. Napolitano: Ahoj krásko
P. Soukupová: Marta děti nechce
T. Šebek: Moje nejtěžší mise

Detektivní romány
R. Galbraith: Hladový hrob (sed-
mý případ Cormorana Strika)
J. Březina: Vzplanutí
W. Dranfield: Mrazivé vyhlídky
F. McFadden:Pomocnice; Tajem-
ství pomocnice

Speed Marathon 2025: policisté 
přivítají tipy na riziková místa
Mšensko – Zapojte se do výběru 
míst, kde budou policisté dohlížet 
na bezpečnost a plynulost na našich 
silnicích.

Speed Marathon je akce zamě-
řená na dodržování stanovených 
rychlostních limitů. Policie Čes-
ké republiky na základě dopravně 
bezpečnostních analýz vytipuje na 
svém území rizikové lokality, kde 
bude provádět po celý den měření 
rychlosti. Nejsou to ale jen poli-
cisté, kteří vybírají úseky, na nichž 
akce proběhne. Jste to i vy, občané.

Rádi bychom znali i váš názor. 
Znáte riziková místa? Víte o úseku, 
kde řidiči porušují pravidla? Za-
pojte se do výběru míst, kde budou 
policisté dohlížet na bezpečnost a 
plynulost na našich silnicích.

Své tipy můžete zaznamenat na 
internetové stránce: https://www.

bezpecnecesty.cz/cz/dopravniin-
formace-mapy/speedmarathon.

Cílem není odhalit co nejvíce pře-
stupků, ale snížit dopravní nehodo-
vost a zvýšit bezpečnost a plynulost 
na komunikacích, upozornit na 
rizika, která s sebou nedodržování 
rychlosti přináší a má za následek 
každoročně desítky zmařených lid-

ských životů.
Speed Marathon je preventivní 

akce Policie ČR v rámci celoevrop-
ské kampaně Roadpol. Hlasování 
probíhá od 17. února do 18. března 
a měření rychlosti proběhne 9. dub-
na 2025.

por. Bc. Martina Hamplová,
PČR Mělník

Cílem akce je zvýšit bezpečnost silničního provozu. Foto: PČR Mělník

PNEU A SERVIS
František Múčka

najdete na adrese:

Hradčanská 298, 
Mšeno

Telefon: 739 497 310  
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Vytvářejte s námi

mšensko
▪ Chcete se podílet  

na obsahu Mšenska?
▪ Chcete dobře 

propagovat svou 
obec?

Své příspěvky posílejte na:

msensko@email.cz

ROUBENKY STŘIHAVKA
■ novostavby roubených domů

■ opravy a rekonstrukce roubených domů
■ dřevostavby a sakrální stavby

■ ruční práce a tradiční materiály
■ 25 let zkušeností

■ kompletní stavební servis
■ realizace staveb po celé České republice

E-mail: rstrihavka@volny.cz
Mobil: 602 357 542

www.roubenky-strihavka.cz

I n z e r c e

v Mělnické ulici ve Mšeně

V Á M  N A B Í Z E J Í :
■ hranoly, palubky, prkna

■ betonové prefabrikáty, suché směsi
■ drobné nářadí, spojovací materiál
■ sortiment Den Braven a Detecha

■ dveře a zárubně Masonite, pracovní oděvy
PO-PÁ: 7.30 - 16.00

PLATBA HOTOVĚ I KARTOU
JSME TAKÉ VÝDEJNÍM MÍSTEM ZÁSILKOVNY

Zavolejte nám: 602 664 490

I n z e r c e

Každý měsíc se naše skupina 
rodičů a dětí ze Mšenska a 
okolí vydává na výlety. Ne-

jde jen o objevování nových míst, 
ale hlavně o společně strávený čas, 
radost z poznávání a vytváření 
vzpomínek. Pokaždé se sejde tro-
chu jiná parta, a tak máme mož-
nost navazovat nová přátelství. 
Zároveň se učíme ohleduplnosti 
a vzájemné podpoře. Tentokrát se 
děti dozvěděly, co znamená být 
nevidomý, a naučily se, jak mohou 
být nápomocné a vnímavé k potře-
bám druhých.

V únoru jsme se vypravili vla-
kem do pražských Kbel, kde jsme 
navštívili Ekocentrum Prales. Už 
samotná cesta vlakem byla pro 
děti zážitkem – pozorovaly krajinu 
za oknem, počítaly stanice a nad-
šeně si povídaly o tom, co je čeká. 

Společně za poznáním: rodiče 
a děti ze Mšenska na cestách

A program O Ječmínkovi opravdu 
stál za to! Děti se dozvěděly spous-
tu zajímavostí o obilí, vyzkouše-
ly si, jak se dříve mlátila pšenice 
cepy, a samy vymlátily zrní, které 
pak rozemlely na mouku pomocí 

starého kamenného mlýnku.
Kdo zrovna nemlel mouku, nad-

šeně objevoval místní zvířata, vy-
zkoušel přírodní prolézačky, hma-
tovou cestu, komunitní zahrádku 
nebo dendrofon. Některé děti zau-
jaly herní prvky ve tvaru motýlích 
stádií, jiné zase nadšeně skákaly do 
bláta pod prolézačkami. Každý si 
našel to své a odcházeli jsme plni 
dojmů s přesvědčením, že se do 
Pralesa určitě zase vrátíme.

A kam se vydáme příště? 24. 
března nás čeká hvězdárna v Ďáb-
licích, kde máme domluvený pro-
gram Odkud svítí sluníčko. Pokud 
vás láká společná výprava a chcete 
si s dětmi užít zajímavé povídání o 
vesmíru, jste srdečně zváni!

Více informací získáte na tele-
fonu 732 525 838 nebo na emailu 
klubzmatek@seznam.cz.

Zuzka Říhová,
Klub zMATEK

Děti si vyzkoušely, jak se dříve mlátilo obilí. Foto: archiv klubu

 

8. 3. 15.00, sál radnice, Mšeno 
NEDOPEČENÝ KOLÁČEK

Byla jednou jedna trouba a byl 
jednou jeden cukrář. Cukrář pekl 
v troubě vanilkové koláčky. Ale 
jeden koláček byl netrpělivý a 
utekl do světa dřív než měl. Kudy 
se kutálel? Koho potkal? To se 
dozvíte v loutkové, dopečené, 
vanilkové pohádce Dory Bouz-
kové. 
Perlička pro zvídavé: Dora Bouz-
ková byla nominována za výkon 
v představení na CENU THÁLIE 
2020 v kategorii Loutkové diva-
dlo.

ZVEME VÁS
NA POHÁDKU

Z vymláceného zrní pak společně umlely mouku. Foto: archiv klubu
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Okrašlovací spolek 
pro Mšeno a okolí

uvítá jakékoli staré  
knihy, písemnosti,  

poznámky a fotografie, 
které se vztahují  

ke mšenskému regionu.
„Zachraňme minulost  

pro budoucnost.“
Stačí zavolat na:

724 846 381

 Malování interiérů i se škrábáním starých maleb
 Drobné zednické práce a opravy

 Broušení nových omítek ručně i strojně
 Speciální nátěry na zakrývání (nikotin, skvrny, mastnoty, textilní barvy...) 
 Nátěry fasád i kovových materiálů (radiátory, ploty, mříže, zábradlí, okapy...)
 Nátěry dřevěných materiálů (dveře, okna, podhledy, pergoly, ploty...)
 Airless stříkání (pro většinu výše zmíněných typů nanášení materiálů)

 Dekorativní váleček

Samozřejmostí je veškeré zakrývání (podlahy, okna, futra, 
obložky, nábytek a jiné vybavení). Na přání je možné dodat i 

úklidové práce pro 100% čisté prostory při předání.

Těší se na Vás Jakub Hannich, telefon: 603 102 916

I n z e r c e

Radostná setkání napříč 
generacemi

Vzájemná setkání dětí a seniorů 
ze mšenského domova přinášejí 
radost oběma generacím. Prosin-
covou návštěvu jsme sice museli 
kvůli neštovicím odložit, ale v úno-
ru jsme si vše vynahradili krásným 
společným dopolednem. A máme 
se na co těšit - brzy přivítáme ba-
bičky a dědečky přímo u nás ve 
školce. 
Zimní radovánky v plném
proudu

Únorové počasí nám letos na-
dělilo štědrou sněhovou nadílku. 
Lidová pranostika "Únor bílý, pole 
sílí" se naplnila do posledního pís-
menka. Zatímco pole odpočívala 
pod bílou peřinou, děti se nemohly 
dočkat, až vyrazí ven. Každý den 
jsme objevovali nová zimní dob-
rodružství - od stavění sněhuláků 
všech tvarů a velikostí až po chytá-
ní třpytivých sněhových vloček na 
vyplazené jazýčky.

Největší radost však přinesl ne-
daleký svah, který se stal naším 
oblíbeným místem. Vyzbrojeni lo-
patami jsme trávili hodiny veselým 

sjížděním kopce. Dětský smích a 
nadšené výkřiky se staly každoden-
ní melodií našich zimních dopole-
dní. Mrazivé počasí nás nezastavilo 
- naopak, každý den přinesl nové 
zimní radovánky.
Když děti vítají děti

Únor nebyl jen o sněhových ra-
dovánkách. Naši předškoláci do-
stali významný úkol - vystoupit při 
slavnostním vítání občánků. S vel-
kým nasazením nacvičovali svá vy-
stoupení a jejich snaha se vyplatila. 
Při samotném obřadu předvedli 

Únorové střípky ze mšenské školky

Děti měly největší radost ze sjíždění svahu v blízkém Stráneckém dole.

své umění s grácií a přirozeným 
půvabem, který dokážou vytvořit 
jen ti nejmenší.

Pestrost těchto aktivit nám při-
pomíná, jak důležité je podporovat 
všestranný rozvoj dětí. Od pohybo-
vých aktivit přes sociální kontakty 
až po kulturní zážitky - každá zku-
šenost je cenným příspěvkem do 
jejich dětského světa.

Jsme rádi, že můžeme být sou-
částí těchto krásných okamžiků v 
životě našich dětí.

Daniela Sasková, MŠ Mšeno

Děti si užívaly zimních radovánek, vítaly nové občánky a dělaly radost seniorům. Foto: archiv MŠ Mšeno 4x

 

VÝSTAVY:
30. 8. 2024 - 30. 3. 2025 
MĚLNÍK V ČASE: 750 LET MĚSTA
Výstava věnovaná významným 
milníkům mělnické historie. Vy-
staveny jsou pozoruhodné arte-
fakty z muzejní sbírky spojené s 
dějinami města. Nechybí inter-
aktivní prvky a videomapping.
13. 12. 2024 – 16. 3. 2025 
HUDEBNÍ NÁSTROJE V PROMĚ-
NÁCH ČASU
Výstava unikátní sbírky hudeb-
ních nástrojů Jaromíra Růžičky 
pocházejících z konce 18. století 
až po současnost s projekty pro 
školy a doprovodným progra-
mem.
4. 3. – 27. 4. DĚTI ZE SRDCE (ka-
várna a vstupní prostory)
Výstava prací dětí z náhradní ro-
dinné péče. Prezentace prozradí 
i co je náhradní rodinná péče a 
proč je pro společnost důležitá?

NOVÁ PUBLIKACE:
Muzeum vydalo novou publikaci 
ECCE PATRONA NOSTRA - Stře-
dočeský památník oslav 1100. 
výročí mučednictví sv. Ludmily. 
Knihu zakoupíte v pokladně měl-
nického muzea za 399,- Kč, nebo 
si ji můžete objednat na emailu: 
knihovna@muzeum-melnik.cz.

REGIONÁLNÍ 
MUZEUM MĚLNÍK

Vytvářejte s námi

mšensko
Své příspěvky posílejte na:

msensko@email.cz
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Chorušičtí hasiči mají parťáka do terénu

V lednu proběhlo ve Velkém 
Újezdě slavnostní předání 
terénní čtyřkolky s hasicím 

modulem, dopravního automobi-
lu Ford Transit a také slavnostní 
uvedení do provozu kompletně 
zrekonstruovaného dopravního 
automobilu DA 10 Avia A60 pro 
jednotku SDH obce Chorušice. 
Podařilo se tak dokončit generační 
obměnu techniky jednotky.

Zatímco pořízení čtyřkolky v cel-
kové ceně 1,66 milionu korun bylo 
z 95 % financováno z dotačního 
titulu IROP v rámci MAS – LAG 
Podralsko, dopravní automobil 
Ford byl financován výhradně z 
rozpočtu obce Chorušice a na pře-
stavbě vozidla Avia se podíleli ze-
jména členové jednotky.

Terénní čtyřkolka je kategorie 
UTV 4x4 s kabinou pro tři hasiče 
se sklopnou korbou, do které lze 
umístit hasicí modul s 270 l vody 
a tlakovým čerpadlem nebo vano-
vá nosítka pro transport zraněné 
osoby a samozřejmě ji lze využít 
pro přepravu jakéhokoli hasičské-
ho vybavení v nepřístupném teré-
nu. Základem je čtyřkolka CanAm 
Traxter s litrovým zážehovým mo-
torem Rotax, hasičskou úpravu a 
hasicí modul dodal renomovaný 
výrobce hasičské techniky Kobit-
-THZ Slatiňany. Vozidlo je také 
vybaveno elektrickým lanovým 
navijákem, prostředky pro poskyt-
nutí první pomoci, skládací pře-
čerpávací nádrží nebo motorovou 
pilou. Čtyřkolka bude sloužit nejen 
k prvotním zásahům v rámci katas-
tru obce Chorušice, ale bude vyu-
žívána i při lesních požárech nebo 
záchraně osob na Kokořínsku. Ke 
čtyřkolce byla dodána i čelní radlice 
na sníh. V současné době probíhá 
zaškolování a kondiční jízdy všech 
členů jednotky tak, aby mohla být 
čtyřkolka brzy zařazena do výjezdu. 

Proces realizace projektu čtyřkol-

ky trval bezmála tři roky, původně 
šlo o společný projekt, k němuž 
jsme hned v počátku přizvali JSDH 
města Mšena, která ze stejného 
dotačního titulu obdrží v první 
polovině roku 2025 velkokapacitní 
cisternu CAS 30-S3VH Tatra For-
ce 6x6. Projekt musel být později 
kvůli podmínkám získání dotace 
rozdělen na samostatné části pro 
každého žadatele, nicméně první 
kroky k jejímu získání provedli oba 
zřizovatelé JSDH společně. Obrov-
skou zásluhu na získání dotace pro 
obě jednotky má bývalý starosta 
Mšena Ing. Martin Mach, který vy-
jednal tuto prioritu se  „středočes-
kými“ obcemi v LAG Podralsko a ty 
i vzhledem k nízké částce (10 mil. 
Kč) umožnily  realizaci projektu 
pořízení hasičské techniky pro obec 
Chorušice a město Mšeno.

Další technikou, kterou se poved-
lo před koncem roku 2024 získat 
zejména díky pochopení zastupitel-
stva obce Chorušice, je devítimístný 
dopravní automobil Ford Transit. 
Nejedná se o nový automobil, vyro-
ben byl v roce 2010, ale je ve velmi 
dobrém stavu, získali jsme ho od 
JSDH obce Doubek v okrese Praha-
-východ. Kromě potřeb JSDH obce 

Chorušice bude sloužit i občan-
ským sdružením SDH Chorušice 
a SDH Velký Újezd a samozřejmě 
také potřebám obce a její pečova-
telské služby. Díky tomuto náku-
pu se podařilo dokončit generační 
obměnu techniky u naší jednotky 
a mohla být vyřazena a odprodána 
poslední morálně i technicky zasta-
ralá Avia A30 z počátku osmdesá-
tých let.

Posledním vozidlem, které se po-
dařilo v loňském roce po několika-
leté rekonstrukci zařadit do výjezdu 
a které tvoří prvovýjezdové vozidlo 
jednotky, je dopravní automobil 
Avia A60. Rekonstrukci nástavby 
provedli členové jednotky svépo-
mocí, byla kompletně vybourána 
od překližkové podlahy,  přepážek 
a polic, které nahradily podlaha z 
voděodolné překližky a hliníkový 
konstrukční systém. Rekonstrukce 
byla zahájena ještě na starém pod-
vozku Avia A31 z roku 1986, ale v 
roce 2023 se nám podařilo získat 
bezúplatným převodem od HZS 
Olomouckého kraje modernější 

Nová čtyřkolka pomůže i při lesních požárech nebo záchraně lidí v náročném terénu Kokořínska

Součástí obměny je nejen čtyřkolka, ale i Ford Transit a Avia A60, 
kterou si z větší části zrekonstruovali hasiči sami. Foto: archiv SDH 2x

podvozek Avia A60 z roku 1998 pl-
nící již emisní normu EURO II. Vý-
měna nástavby na nový podvozek 
byla provedena dodavatelsky fir-
mou HTS Jirny, dílčí odborné práce 
provedly firmy JK Electric a Komet 
Pečky, veškeré police, výsuvná a 
výklopná plata a montáž všech dr-
žáků na výbavu vyrobili svépomocí 
členové jednotky, a tak mohlo být 
vozidlo po několika letech práce v 
červnu loňského roku zařazeno do 
výjezdu. DA Avia je vybavena pro 
všechny druhy zásahů, do výbavy 
patří kromě běžného požárního 
příslušenství mj. motorová stří-
kačka, elektrocentrála, plovoucí a 
ponorné kalové čerpadlo, motoro-
vá pila, motorová rozbrušovačka, 
přetlakový ventilátor, kominická 
souprava nebo prostředky pro po-
skytování první pomoci a transport 
zraněných osob.

Jednotka také v loňském roce 
získala pro svou činnost dosud 
chybějící zázemí v bývalé prodejně 
ve Velkém Újezdě, pokoušíme se 
získat dotaci na přístavbu garáží a 
úpravu vnitřních prostor, aby od-
povídala požadavkům legislativy a 
našim potřebám. 

Rád bych touto cestou poděko-
val celému zastupitelstvu obce za 
podporu, které se jednotce dostá-
vá, a členům jednotky za obrovské 
množství odvedené práce na úkor 
svého volného času.

Hynek Obroučka, 
velitel JSDH obce Chorušice

Slavnostní předání symbolického klíče od čtyřkolky jednatelem KO-
BIT THZ Janem Nožičkou veliteli JSDH Hynku Obroučkovi.

I n z e r c e

AUTODOPRAVA - KONTEJNERY

Petr MARTEČÍK
 727 803 660

Kanina 62
277 35

             e-mail: petrmartecik@seznam.cz



6mšenskomšensko

I n z e r c e

ZEMNÍ PRÁCE JIŘÍ MARVÁNEK
Provádíme veškeré výkopové práce,
vrtání půdním vrtákem, opravy cest,

demolice, doprava sypkých materiálů,
drcení, třídění, kontejnery, skládání 

hydraulickou rukou, jímky, nádrže, ČOV, 
kanalizace, přípojky...

Střednice u Vysoké
E-mail: info@zemar.cz

Mobil: 721 474 698

www.zemar.cz

I n z e r c e

H O S T I N E C 
U  K O R U N Y

v e  M š e n ě
nabízí své prostory k pořádání rodinných  

a dětských oslav, firemních večírků  
a jiných soukromých i veřejných akcí.

Pro veřejnost jsme opět otevřeli  
páteční večery. 

Více informací získáte na telefonu:

 732 678 699

HOSTINEC 
U KORUNY

Mšenští hasiči zhodnotili uplynulý rok
V sobotu 1. února 2025 pro-

běhla v místní hasičské 
zbrojnici Výroční valná 

hromada Sboru dobrovolných ha-
sičů Mšeno. V příjemné atmosféře 
se sešla drtivá většina členů sboru 
a několik hostů. Za zřizovatele zá-
sahové jednotky, tedy město byli 
přítomni místostarostka Mgr. Mar-
cela Prieložná a člen rady města 
pan Petr Jizba, za Okresní sdružení 
hasičů Mělník starosta Vlastimil 
Vajs a za územní odbor HZS Měl-
ník mjr. Tomáš Motyčka a Václav 
Chmelař. 

Samozřejmě se bilancoval uply-
nulý rok, vyslechli jsme zprávu 
starosty o činnosti sboru a vyčer-
pávající zprávu velitele jednotky. V 
loňském roce jsme vyjížděli k více 
než 60 událostem a mezi nejvytíže-
nější členy patřili Dušan Bláha, Ra-
dek Šimáně, Michal Saska, Patrik 
Vyskočil a František Šulc .

Také jsme mezi sebe přijali dvě 

Výroční schůze se zúčastnila většina členů SDH i hosté. Foto: SDH 2x

nové tváře - Karola Hovorku a Vác-
lava Pecháčka.

Během zkušební doby jsem nabyl 
přesvědčení, že se stanou plnohod-
notnými členy zásahové jednotky.

 Rovněž doufáme, že se nám le-
tos po více než dvouleté anabázi od 
podání žádosti konečně splní sen a 
pětadvacetiletou cisternu v létě vy-
měníme za novou.

Zde je nutno poděkovat bývalé-
mu starostovi města ing. Martinu 
Machovi a starostovi obce Choru-
šice Martinu Bauerovi, kteří stáli u 
zrodu myšlenky a povedlo se jim 
prosadit grant, který se jejich zá-
sluhou realizuje. Stejný podíl patří 
i našemu veliteli Fandovi Šulcovi, 
protože vyřízení veškeré dokumen-
tace je opravdu nadlidský výkon. 
Nová tatra bude krásným dárkem 
ke 150. výročí založení sboru, které 
nás čeká příští rok.

Rovněž bych rád poděkoval sou-
časnému starostovi města Jiřímu 
Guttenbergovi i všem zastupitelům  
za schválené investice do hasičské 
zbrojnice i jejího interiéru.

Z diskuzních příspěvků na val-
né hromadě nesmím opomenout 
slova mjr. Tomáše Motyčky, který 
mezi všemi vyzdvihl "hrdiny dneš-
ní doby", a to Radka Šimáněho, Jar-
du Vaňka a Petra Škopana, kteří se 
zúčastnili likvidace následků niči-
vých povodní na Jesenicku. Spolu s 
dalšími dobrovolníky ze Středočes-
kého kraje pomáhali místním ob-
čanům s odčerpáváním zatopených 
sklepů, odstraněním naplavenin a 
postupným návratem do normál-
ního života poté, co jejich domky 
zaplavila přívalová voda se vším, co 
brala s sebou. Nasazení hasičů na 
sklonku loňského listopadu ocenila 
středočeská hejtmanka, která jim 
na státním hradě Křivoklát předala 
medaile za obětavou práci. Kluci, 
patří vám obrovský dík!

Na výroční schůzi ocenění zís-
kali také zasloužilí členové (Živec 
P. ml., Píč  K., Bláha D., Hájek P.) 
za více než třicetiletou činnost. A 
jak Marcela Prieložná, tak i Petr 
Jizba ve svých příspěvcích ocenili 
tuto bohulibou a velmi potřebnou 

činnost, kterou provozujeme ve 
svém volném čase rádi a s láskou 
již mnoho let a navazujeme tak na 
tradici a odkaz našich předchůdců 
a jejich věrnou práci.

I já děkuji všem členům bez 
rozdílu věku za tuto smysluplnou 
práci, bez které se neobejdeme,  
uchráněné hodnoty bývají mnohdy 
nevyčíslitelné.

Děkuji i vašim manželkám a pří-
telkyním za to, že vás v tomto ko-
níčku podporují, mají s vámi trpě-
livost, a nakonec si dovolím říci, že 
když vás vidí v těch krásných slav-
nostních uniformách, jsou na vás i 
patřičně hrdé.

Rád bych ještě jednou popřál 
našim kolegům Vláďovi Kaulerovi 
a Jirkovi Görnerovi hodně zdraví 
a elánu ke krásným 80. narozeni-
nám, které oslavili v loňském roce.

Všem občanům našeho krásného 
města přeji hodně zdraví a štěstí a 
osobní spokojenosti do toho letoš-
ního roku.

Karel Píč, starosta SDH Mšeno

Radek Šimáně se na předávání 
ocenění za Jesenicko setkal s ne-
ratovickým hasičem K. Albertem.

VÝJEZDY V ROCE 2024
jméno               počet výjezdů
Dušan Bláha          45
Radek Šimáně          44
Michal Saska          30
Patrik Vyskočil          25
František Šulc          21
Pavel Miklušák          20
Luboš Hulicius          16
Petr Škopan          15
Jan Bögi             9
Michal Hřebíček            7
Jaroslav Vaněk            7
Pavel Hájek            6
Martin Fryč            2
Petr Vaněk            2
Václav Dvořák            1
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Na začátku byla řepařská vlečka

Vrátno - Historie železnice v našem 
kraji započala v roce 1881 řepař-
skou nákladní vlečkou z Chotětova 
do cukrovaru v Dolním Cetně. V 
roce 1894 se dohodli velkostatkáři, 
přilehlé obce a firmy, aby byl získán 
kapitál k prodloužení trati pro ve-
řejný provoz z Dolního Cetna do 
Mšena. V dubnu 1896 získala tato 
společnost pro ambiciózní projekt 
císařskou koncesi a stavba byla 
zahájena. V úseku Dolní Cetno – 
Vrátno/Lobeč byl provoz zahájen v 
říjnu 1897 a v úseku Vrátno/Lobeč 
– Mšeno pak kvůli stavbě mostů v 
prosinci téhož roku. Celkové nákla-
dy činily 1,6 mil. rakousko-uher-
ských korun. Dráhu provozovala 
soukromá železniční společnost 
Česká severní dráha (K.K. privi-
legierte Böhmische Nordbahn-
-Gesellschaft), která do zestátnění 
všech soukromých drah v roce 
1908 obsluhovala na 250 km tratí v 
severních a středních Čechách.

Mezitím v červnu 1897 byla na 
základě jiné koncese dokončena 
železnice ze Mšena do Mělníka. 

Propojením všech úseků vznik-
la dosti krkolomná trať o celkové 
délce 47 km. V roce 1904 pak byla 
ve Skalsku k této železnici tunelem 
připojena ještě nová trať do Mladé 
Boleslavi.

Technicky nejnáročnějším úse-
kem této trati je kamenný viadukt 
u Mšena, dlouhý 128 m, vysoký 
32 m, zaklenutý nad údolím Hlo-
veckého potoka do šesti oblouků. 
Menší kamenný viadukt se čtyřmi 
oblouky u Skramouše byl bohužel 
v roce 1956 pro nestabilitu odstře-
len a nahrazen vysokým náspem. 
Nákladnou stavbou na trati byla 
i úprava kamenného silničního 
mostu z roku 1882 spojujícího obce 
Trnová a Kluky. Z mostu je dnes 
zachováno torzo, byl zbytečně str-
žen v 80. letech. Na stavbě mostů, 
skalních zářezů a náročných úseků 
trati pracovaly stovky dělníků, také 
Italové a Chorvati. V přilehlých 
obcích Trnová, Kluky a Skramouš 
bylo tak v době stavby velmi živo. 
V kronice obce Trnová se zmiňuje, 
že Chorvati a Italové si vařili stravu 
sami, jako vojsko v poli. Italové si 
prý po návratu z práce o sobotách 
večer prozpěvovali. Všichni tito 
cizinci se však prý chovali slušně a 
opilců mezi nimi nebylo.

Někdejší majitel lobečského vel-
kostatku a pivovaru JUDr. Rudolf 
Cicvárek sehrál v přípravě stavby 
železnice Dolní Cetno – Mšeno vý-
znamnou roli, neboť byl podnika-
vým iniciátorem a jedním ze tří či-
novníků jednajících za společnost. 

Typová železniční zastávka s ná-
kladištěm Vrátno/Lobeč byla snad 
i proto od počátku zamýšlena jako 
společná pro obě obce, což však 
tehdy nebylo výjimkou. Pro Lobeč 
bylo důležité figurovat v jízdním 
řádu, i když je zastávka 2 km od 
Lobče na katastru sousední obce.

Osobní doprava na trati však od 
počátku nebyla valná a nákladní 
doprava byla vytížena nárazově, 
po žních a při řepných kampaních. 
Do Lobče se po dráze krom pošty 
vozilo hlavně uhlí do parostrojního 
pivovaru a další suroviny k výrobě 
piva. 

Dnes už Lobeč v jízdním řádu 
místní lokálky nenajdeme, společné 
označení zmizelo z vrátenské želez-
niční zastávky už za Protektorátu. 
Lokálka měla mnohokrát namále, 
provoz trati totiž nikdy nebyl ren-
tabilní. Ani současné vyhlídky ne-
jsou nadějné. Po zrušení cukrovaru 
v Dolním Cetně zanikl nejdříve 
úsek trati z Chotětova. Následně 
byla v roce 1974 pro osobní dopra-
vu zrušena trať do Skalska. Příro-
da si divoká údolí od konce 90. let 
bere zpět. V roce 2021 Středočeský 
kraj navrhl úplné zastavení osobní 
dopravy mezi Mladou Boleslaví 
a Mšenem. Od října 2023 byly na 
trati zrušeny osobní spoje ve všední 
dny a omezený počet vlaků zůstal 
zachován alespoň o víkendech. Za 
dva roky bychom měli oslavit sto 
třicáté výročí provozu lokálky. Snad 
ještě bude co oslavovat...

Pavel Prouza

Mšenská lokálka, jejíž zlatá éra je už bohužel pryč, je tu skoro 130 let

Železniční zastávka s nákladištěm Vrátno/Lobeč na snímku z přelomu 19. a 20. století. Foto: archiv autora 2x

Razítko výpravny z roku 1922.

 

11. 3. 15.00 - Poklad (komedie, 
ČR, 2024, 100 minut, režie Ru-
dolf Havlík)
11. 3. 17.30 - Moře na dvoře 
(komedie, ČR, 2025, režie Mar-
tin Horský, 102 minut)
11. 3. 20.00 - Tenkrát v lese (do-
kument, Finsko, 2024, 94 minut, 
režie Virpi Suutari)
12. 3. 9.30 - Odvážná Vaiana 2 
(animovaná komedie pro celou 
rodinu, USA, 2024, 95 minut, 
režie David G. Derrick Jr.)
15. 3. 15.00 - Agent Čuník (ani-
movaný film pro celou rodinu, 
Velká Británie/Kanada, 2024, 
86 minut, režie Cinzia Angelini a 
David Feiss)
15. 3. 17.30 - Moře na dvoře 
(komedie, ČR, 2025, režie Mar-
tin Horský, 102 minut)
15. 3. 20.00 - Pachová sto-
pa (dokument, ČR/Slovensko, 
2024, 78 minut, režie a scénář 
Zuzana Piussi)
19. 3. 19.00 - Hans Zimmer & 
Friends: Diamond in the De-
sert (hudební dokument, Velká 
Británie, 2025, 158 minut, režie 
Paul Dugdale)
22. 3. 15.00 – Sněhurka (pohád-
ka pro celou rodinu, USA, 2025, 
101 minut, režie Marc Webb)
22. 3. 17.30 - Moře na dvoře 
(komedie, ČR, 2025, režie Mar-
tin Horský, 102 minut)
22. 3. 20.00 - Bob Dylan: Úplně 
neznámý (životopisné hudební 
drama, USA, 2024, 141 minut, 
režie James Mangold)
26. 3. 10.30 - Pyšná princezna 
(animovaná pohádka pro celou 
rodinu, ČR, 2024, 85 minut, re-
žie Radek Beran a David Lisý)
26. 3. 17.30 - Jak se nám to 
mohlo stát!? (komedie, ČR, 
2025, 100 minut, režie Petr Za-
hrádka)
26. 3. 20.00 - Mickey 17 (dra-
ma, USA, 2025, 137 minut, režie 
Džun-ho Pong)
29. 3. 15.00 - Agent Čuník (ani-
movaný film pro celou rodinu, 
Velká Británie/Kanada, 2024, 
86 minut, režie Cinzia Angelini a 
David Feiss)
29. 3. 17.30 - Jak se nám to 
mohlo stát!? (komedie, ČR, 
2025, 100 minut, režie Petr Za-
hrádka)
29. 3. 20.00 - Raketa (komedie, 
Finsko, 2024, 115 minut, režie 
Miia Tervo)

Kino Máj Doksy
Máchova 542
472 01 Doksy

KINO MÁJ DOKSY
BŘEZEN

Dávnou slávu dráhy dnes připomíná zanedbaná nádražní budova, která slouží částečně k ubytování.
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Konečně. Trénink!

Sraz před školou ve čtyři odpo-
ledne. Kluci se pomalu scháze-
jí, trenéři jsou na místě. Rychle 

se převléknout a hurá do tělocvičny. 
My trenéři už víme, kolik nás bude. 
Díky WhatsAppu. Někdo je nemoc-
ný, někdo se omluvil, ale to nevadí. 
Trénink přípravky je významná 
událost. Dostaví se samé slavné dre-
sy. Několik Ronaldů, Messi, Modrič, 
Cavani, Haaland, Yamal, Mbappé 
a dokonce Pavel Nedvěd. Trénovat 
takový tým? To je pořádná odpo-
vědnost! Mladší a starší přípravka 
SK Mšeno. Předškoláci a školáci od 
5 do 9 let. Právě jim se věnujeme. 
Veronika Nechanská, Marek Vojtek, 
Martin Veselý a Jaroslav Látal – tre-
nérský tým.

Vedoucím mužstev těchto katego-
rií je Veronika. Organizuje rozpis 
tréninků, zápasů a dalších týmo-
vých aktivit. Pokud by někoho na-
padlo, jak je možné, že žena vede 
fotbalisty a organizuje přípravu, 
nenechte se mýlit. Se znalostí jejího 
fotbalového curriculum vitae zjistí-
te, že má k tomu nejvyšší aproba-
ci. Kdo z nás může říct, že strávil 
část fotbalové kariéry ve slavném 
ligovém klubu Dukla Praha? Nikdo. 
Jsme rádi, že Verča je nenahradi-
telnou součástí týmu. Dodává nám 
nejen kultivovanost a pedagogický 
náhled, ale také nekompromisní 
ženskou houževnatost a vytrvalost. 

Ze tří trenérů mužů je ještě ak-
tivním hráčem Martin. Útočník SK 
Mšeno. Silný a nesmlouvavě tvrdý 
hráč s brilantní a ultimativní kon-
covkou pro soupeře. V každé sezoně 
je schopen soupeřům nastřílet ně-
kolik gólů včetně hattricků. Ideální 
vzor pro naše kluky. 

Marek je bývalým hráčem Sokola 
Ovčáry, kde vynikal svou hbitostí a 
reflexy na brankářském postu. Tre-
nér přísný, ale spravedlivý. Do kaž-
dého tréninku a zápasu vnáší bystré 
postřehy o pohybu hráčů, o technice 
kopů a pohybu na hřišti bez balónu. 

Tuto dvojici doplňuje Jarda. Ně-

I n z e r c e

Inzerujte zdarma 
Soukromý řádkový inzerát v mě-
síčníku Mšensko můžete podat 
zdarma, a to elektronicky na 
emailu: msensko@email.cz nebo 
na telefonu: 724 846 381.

PRODÁVÁME
SHÁNÍME

Kluci se připravují buď v tělocvičně mšenské základky, nebo v hale na Skalsku. Foto: archiv autora 2x

kdejší hráč SK Labský Kostelec. Při 
zápasech kluků věnující ostražitý 
dohled nad obrannou hrou. 

Spojili nás naši synové – jsou 
spolužáci z jedné třídy a zároveň 
součástí týmu. Fotbal máme rádi, 
máme zkušenosti a cítíme potřebu 
být u toho, a proto jsme se pustili do 
výchovy malých fotbalistů. Naším 
cílem je pomoci klukům růst nejen 
na hřišti, ale i v životě. 

Během zimních měsíců se tedy 
pravidelně scházíme každé úterý a 
čtvrtek v tělocvičně ve škole, nebo 
v úterý v hale ve Skalsku. Tréninky 
začínají s úsměvem. Trenér Martin 
nebo Marek položí otázku: „Tak, 
pánové, jaké jsou výsledky ve škole? 
Co chování? A nezlobíte rodiče? Při-
znejte se.“

„Já mám jedničku.“
„Já dvojku, ale zlepším to.“
„Mamka říká, že bych si měl lépe 

uklízet.“
„Já nezlobím, ale naši mi nedovolí 

hrát hokej v obýváku.“
Poté se rozdají míče, připraví po-

můcky a postaví branky. Kluci, sot-
važe dostanou míč, už ho pálí na 
bránu. A pak je to gólový koncert! 
Jedna střela za druhou, míče sviští 
vzduchem. Každý gól musí být co 
nejpůsobivější. Síť je třeba řádně 
rozvlnit. Největší hodnotu má šibe-
nice, pak od břevna do sítě, a když 
se povede „angličan“ – tedy od tyče 
do brány – to je teprve něco! 

Konec střelby pánové! Začínáme! 
Trenéři písknou a začínáme tréno-
vat. 

Do jedné hodiny se snažíme 
vměstnat základní fotbalové tech-
niky jako přihrávky, vedení míče, 
driblink, střelbu a další dovednos-
ti, které jsou pro fotbal důležité. 
Kromě fotbalových cvičení jsou 
součástí i různé pohybové aktivity, 
které pomáhají zlepšit koordinaci, 
obratnost a vytrvalost. V závěru je 
to pochopitelně fotbálek, tři na tři 
nebo dva na dva.

Možnosti v tělocvičně jsou přeci 

jenom omezené.
Horké chvilky občas prožíváme při 

vedení tréninku předpřípravky. Ně-
kdy se trošku ztrácíme ve všech těch 
malých tvářích, které se nám teprve 
začínají pomalu vkrádat do paměti. 
Stane se, že při rychlých přechodech 
mezi cvičeními si prostě nedáme 
pozor na jména a pak přemýšlíme, 
jak se kdo jmenuje. Stejně nevíme. 
Musíme si zavolat své kluky. Martin 
Martina, Marek Davida a já Járu. 
Následuje triple situace. Koutkem 
oka vidím Martina a Marka, jak 
se také sklání ke klukům a ukazují 
mezi hráče. 

„Járo!“ Sehnu se k Járovi a ptám 
se: „Járo, támhleten blonďák je 
kdo?“

„Tati, to je Maty.“
„A támhle ten?“
„To je Maty.“
„A ten vedle něj?“
„To je taky Maty.“
„A naproti?“
„To je Toby.“
„A ten vzadu?“
„To je Timy.“
Aha. Vyměňujeme si s trenéry ne-

chápavé pohledy. Situace je složitá, 
ale to zvládneme. Všechno jde hlad-
ce a čas vymezený k tréninku ubíhá 
velmi rychle.

Je konec, rychle se převléknout a 
domů. Sedáme do auta a povídáme 
si s Járou. „Úplně super, šlapalo to 
jak hodinky!“ pochvaluji si. Všichni 
trenéři jsme byli spokojení. Jen mi 
něco vrtá hlavou. „Měl jsem po-
cit, že jsme nemluvili dost nahlas. 
Někteří kluci asi vůbec neslyšeli. 
Třeba Maty, jako by na nás vůbec 
nereagoval…“ říkám si zamyšle-
ně. Pomalu jedeme večerním Mše-
nem. Náhle slyším zezadu tlumený 
smích. „Tati, víš, jak jste tam celou 
dobu křičeli na Matyho?“

„No jasně! Maty, přihraj! Maty, 
kopej! Maty, hraj jednoduše!“ při-
kyvuju. No přesně vím. Maty. 

„Ne tati. To byl Miky.“
Jaroslav Látal

              Příběhy malýchPříběhy malých
        a velkých kopaček        a velkých kopaček

 

30. 3. 19.00, sokolovna Mšeno
Sherlock Holmes - Zrození zla
Slavný detektiv a jeho nerozluč-
ný přítel, doktor Watson, zbavují 
anglický venkov zločinných zá-
měrů jednoho z nejrafinovaněj-
ších padouchů. Součástí před-
stavení je stínové divadlo a živá 
hudba. 
Účinkuje Suchdolský divadelní 
spolek SUD. Doporučené vstup-
né 100 Kč. Před představením i 
během přestávky bude otevřen 
divadelní bar.
Perlička pro zvídavé: Hra byla 
nominována na divadelní festival 
Jiráskův Hronov 2024.

ZVEME VÁS
NA DIVADLO
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Františkova alej zůstane zacho-
vána v současném stavu. Foto: JŘ

Jednání zastupitelstva pohledem starosty
V pondělí 17. února jsme 

se poprvé v letošním roce 
sešli na jednání zastupitel-

stva. Už začátek jednání naznačil, 
že bude jednání pestré a že se bude 
hodně diskutovat. Kolega Tomáš 
Uher totiž požadoval, aby z pro-
gramu jednání byl vyřazen bod o 
prodeji pozemku města p.č.1279 
k.ú. Mšeno. Prodej dotyčného 
pozemku byl projednáván již na 
zastupitelstvu v září 2024. Tehdy 
nebyl prodej pozemku schválen na 
základě argumentace právě Tomá-
še Uhera, že se dá pozemek prodat 
za víc peněz. Na to reagoval Václav 
Novák a navrhl prodej pozemku 
odložit, aby se tam každý zastupitel 
mohl zajít podívat a sám zhodnotil, 
zda má pozemek pro město vyšší 
hodnotu. Protože již uplynulo 5 
měsíců od odložení koupě a žádná 
jiná nabídka na pozemek nepřišla, 
rozhodli jsme se pozemek prodat 
původnímu zájemci. Proto byl pro-
dej pozemku p.č.1279 k.ú. Mšeno 
zařazen na program únorového 
jednání zastupitelstva. Návrh na 
vyřazení bodu z programu nebyl 
přijat a pokračovali jsme podle na-
vrženého programu.

Na začátku jsme jednohlasně 
schválili rozpočtová opatření a pře-
šli k rozvojovým projektům, kde 
jsme schvalovali dva nové investič-
ní záměry. Prvním bylo prodlouže-
ní chodníku v ulici Boleslavská až 
ke stadionu. Zpracování projektové 
dokumentace na tuto akci vyhrá-
lo díky hlasování našich občanů v 
anketě „Participativní rozpočet na 
rok 2025“. Ve druhém investičním 
záměru jsme představili náš plán 
na výměnu výkladců a opravu 
fasády u domu č.p. 38 v ulici Ma-
sarykova. Oba investiční záměry 
byly schváleny všemi přítomnými 
zastupiteli.

V dalším bodě jsme schválili roz-
dělení příspěvků z Fondu regenera-
ce Městské památkové zóny Mše-
no. Na návrh komise jsme přidělili 
finanční prostředky všem, kteří si 
podali žádost. Díky tomu, že jsme 
navýšili jak peníze do rozpočtu, 
tak možný příspěvek města, podali 
žádost čtyři majitelé nemovitostí v 
městské památkové zóně (MPZ). 
Tři z nich obdrželi dotaci ve výši 
200 tis. Kč, což už znamená velkou 
pomoc. Proto věřím, že i další z vás 
této možnosti využijí a pustí se do 
oprav svých domů v MPZ s vyu-
žitím dotace z Fondu regenerace 
MPZ Mšeno.

Dále bylo na programu schválení 

využití územní studie Na Klůčku, 
abychom mohli zahájit projekční 
práce na zasíťování parcel v této 
lokalitě. Nyní je už podepsaná 
smlouva a projekční práce byly za-
hájeny.

Dalším bodem programu byl 
nákup pozemků o celkové výmě-
ře cca 14 000 m2 od společnosti 1. 
zemědělská a.s. Chorušice. Tímto 
bych chtěl poděkovat předsedovi 
představenstva MVDr. Miroslavu 
Hrdličkovi za vstřícný přístup. Tyto 
pozemky jsme chtěli koupit proto, 
abychom mohli v lokalitě Míčovka 
vybudovat dostatečné protierozní 
opatření a zabránili tak v budouc-
nu povodním na Podolci způso-
beným přívalovými dešti. Dalším 
důvodem bylo to, abychom mohli 
zachovat tzv. Františkovu alej, kte-
rá měla být v rámci komplexních 
pozemkových úprav upravena na 
cestu  pro zemědělské stroje a zpří-
stupnit tak pozemky vlastníkům, 
kteří zde hospodaří. Stát ani měs-
to bohužel v této lokalitě nemají 
dostatek vlastních pozemků, které 
by se daly použít jako náhrada za 
potřebnou výměru zabranou vlast-
níkům pozemků v rámci protieroz-
ních opatření a pro zhotovení cesty 
pro zemědělskou techniku podle 
Františkovy aleje tak, aby nemuselo 
dojít ke kácení stromů a Františko-
va alej mohla být zachována v celé 
své délce. 

Je potřeba říct, že podle infor-
mací, které se nám podařilo získat, 
byli ještě před zahájením realizace 
Františkovy aleje tehdejší vedení 
města i iniciátoři celé akce upozor-
něni na možné budoucí problémy. 
Především na to, že výsadba stro-
mů po obou stranách cesty způsobí 
problémy při průjezdu zemědělské 
techniky a že pravděpodobně v bu-
doucnu bude muset být jedna stra-
na vykácena, aby zde mohla vznik-
nout plnohodnotná cesta. S cestou 
pro zemědělskou techniku v těchto 
místech počítala i tehdejší územně 
plánovací dokumentace. Vybudo-
váním Františkovy aleje tedy došlo 
k porušení důležitého dokumen-
tu. Nicméně Františkova alej zde 
vznikla, spousta dobrovolníků tam 
odvedla kus práce a dnes tam mno-
ho z nás občas zajde na procházku. 

Mně osobně by nijak nepohoršo-
valo, pokud bych tam dále chodil 
po cestě pro zemědělské stroje. Ale 
chápu všechny ty, kteří se na cestě 
podíleli, a všechny ty, kteří ji chtějí 
zachovat ve stávající podobě. Ně-
kolik z nich včetně některých za-

stupitelů se na mě obrátilo s žádos-
tí, abych se pokusil rozhodnutí vést 
cestu pro stroje Františkovou alejí 
změnit. Proto jsem oslovil pana 
doktora Hrdličku s žádostí o prodej 
pozemků. Ten mi vyšel vstříc a já 
mu za to ještě jednou děkuji. Díky 
tomu zachováme Františkovu alej 
a můžeme vybudovat dostatečná 
protierozní opatření. 

V diskusi zaznívaly především 
výše zmíněné argumenty – tedy 
nelegálnost vybudování Františ-
kovy aleje na straně jedné a přínos 
pro naše občany a turisty na straně 
druhé. Kolega Jaromír Flígl také 
zdůraznil, že bychom měli chrá-
nit ornou půdu a že vybudováním 
nové cesty tak nečiníme. Ještě je 
potřeba  zmínit, že na novou ces-
tu bude potřeba cca 3500 m2 a na 
protierozní opatření cca 5000 m2. 
Protože se diskuse k tomuto bodu 
značně protáhla a zaznívaly již 
opakovaně stejné argumenty, dal 
jsem návrh na ukončení diskuse. 
Nakonec pro nákup pozemků, a 
tedy zachování Františkovy aleje 
hlasovalo 13 ze 14 přítomných za-
stupitelů.

V dalším bodě jsme přešli k pro-
deji pozemku, který jsem zmínil v 
úvodu. V diskusi nám argumento-
val především kolega Tomáš Uher 
tím, že pozemek má vyšší cenu a 
neměli bychom ho prodávat. Zmí-
něný pozemek leží úplně samostat-
ně a město kolem něj nemá žádné 
další pozemky. K tomuto pozemku 
nevede žádná přístupová cesta, je 
situován v kopci a rostou na něm 
náletové dřeviny. Ty už jsme jed-
nou museli vykácet, protože jich 
několik popadalo na soukromý ob-
jekt stojící na sousedním pozemku. 

Náklady na pokácení se nám ani 
prodejem dřeva nevrátily. Podle 
mne i podle mých kolegů je tento 
pozemek pro město nevyužitelný a 
nevidíme v něm v budoucnu žád-
ný užitek. Pět měsíců je podle mne 
dostatečně dlouhá doba na to, aby 
se o pozemek přihlásil jiný zájem-
ce a nabídl vyšší cenu. A protože 
se tak nestalo, schválili jsme prodej 
pozemku původnímu zájemci.

Následně byl na řadě bod, ve kte-
rém jsme měli schválit plán společ-
ných zařízení v rámci komplexních 
pozemkových úprav k.ú. Sedlec u 
Mšena. Plán společných zařízení 
je soubor cest a opatření, kterými 
se zpřístupňují pozemky pro vlast-
níky a která zamezují například 
půdní erozi, povodním apod. O 
tom už jsem psal v bodě o nákupu 
pozemků. S kolegy zastupiteli jsme 
se dohodli na novém usnesení, ve 
kterém jsme zastupitelstvo města 
zavázali k tomu, že výše zmíněné 
koupené pozemky budou použity 
při aktualizaci plánu společných  
zařízení především na novou cestu 
(aby byla zachována Františkova 
alej) a na další potřebná opatření. 
Toto usnesení bylo bez problémů 
přijato a následně jsme schválili 
také plán společných zařízení, byť 
ještě s cestou v místě Františko-
vy aleje. Ale ten se bude následně 
aktualizovat a nová cesta pro ze-
mědělské stroje povede souběžně s 
Františkovou alejí. 

Pak ještě na návrh kolegy Jirky 
Guttenberga ml. vznikla pracovní 
skupina ve složení Jiří Guttenberg 
ml., Mgr. Marcela Prieložná, Jiří 
Říha, která bude poradním orgá-
nem starosty při aktualizaci plánu 
společných zařízení. Pro vznik této 
pracovní skupiny jsem nehlasoval, 
ale většina kolegů v zastupitelstvu 
byla pro, a tak vznikla nová pra-
covní skupina.

V závěrečné diskusi navrhla kole-
gyně Květa Živná zapracování svo-
zu komunálního odpadu pro pod-
nikatele do vyhlášky města Mšena 
a já jsem dal podnět kontrolnímu 
výboru, aby pololetně kontroloval 
hospodářskou činnost v našich le-
sích. Především objem těžby, stavy 
vytěženého dřeva a jeho prodej. 
Následně bylo jednání zastupitel-
stva po 2 hodinách a 20 minutách 
ukončeno. Na tomto jednání bylo 
přítomno velmi málo občanů měs-
ta. Věřím, že na příští jednání, které 
se uskuteční 14. 4. 2025, si vás na-
jde cestu mnohem víc.

Jiří Guttenberg, starosta Mšena
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I n z e r c e

SK MŠENO
AUTOKEMP MŠENO

nabízí v restauraci Stadion 
a v prostoru kempu 
možnost uspořádat: 

■ rodinné oslavy
■ školní srazy

■ firemní akce a školení
■ sportovní akce 

s možností ubytování

Restaurace je otevřena  
o Velikonocích 17. - 20. 4. 

vždy od 17.00.

 Více informací na: 
skmseno@seznam.cz 

607 846 752

Sokolovnu zaplnili příznivci 
tradičních Sportovních plesů
Mšeno - V sobotu 15. února se v 
sokolovně konal náš tradiční Spor-
tovní ples. Jsem rád, že se nám daří 
udržet tradici plesu, kterou přeru-
šila pouze koronavirová pandemie.

Stále chodíme na ples zvát osob-
ně, což je ale někdy dost náročné. 
Mnozí z vás o nás totiž mají strach, 
a tak nám nabízíte něco dobrého na 
zahřátí a to se těžko odmítá. Nohy 
nám pak dost ztěžknou a my tak 
dokončujeme tento osobní „před-
prodej“ vždy z posledních sil. 

Spousta z vás nám také přispěla 
do naší tomboly a za to patří všem 
velký dík. Tombola byla bohatá a 
byla v ní spousta pěkných a hod-
notných cen. 

Věřím, že jste se na plese všichni 
dobře bavili, protože taneční parket 
byl po celou dobu plesu zaplněný. 
Bylo to jistě také díky kapele Bonus, 
která nám na plese hezky hrála k 
tanci i poslechu. 

Závěrem mi dovolte poděkovat 
všem našim členům i příznivcům, 
kteří nám pomáhali s přípravou 
sokolovny, s obsluhou, s tombolou, 

Na Sportovním plese panovala skvělá nálada. Foto: Jiří Říha

se zajištěním všech služeb na plese 
a také s následným úklidem. Sešlo 
se nás vždy opravdu hodně a toho 
si velmi vážím.  Poděkovat chci také 
všem místním firmám, které nám 

každoročně do tomboly přispívají. 
Budeme se na vás těšit opět za rok. 
Zachovejte nám přízeň.

Jiří Guttenberg, 
předseda SK Mšeno

ZEMNÍ PRÁCE ■ KONTEJNERY
■ výkopy pro inženýrské sítě (voda, plyn, 

elektrické přípojky, kanalizace)
■ výkopy pro základy staveb, bazény, jímky, 

čističky, retenční nádrže, šachty, jezírka, 
terénní práce, příjezdové cesty...

JOSEF KÁLAL
Mšeno u Mělníka
  774  185  421
 info@jkzem.cz
www.jkzem.cz

Projekt s názvem: Nákup 
strojního vybavení 2024 

Registrační číslo: 
24/001/52771/401/003581

Společnost Farma Vraný s.r.o., získala díky projektu 
od LAG Podralsko prstové kultivační brány 

Väderstad NZ Aggressive 800, které budou využity 
k hospodaření na orné půdě se zaměřením 

na rostlinnou výrobu. 

Tento projekt byl podpořen prostřednictvím LAG 
Podralsko ze Strategického plánu SZP na období 

2023–2027 v intervenci 52.77 - LEADER.

I n z e r c e
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V pátek 24. ledna jsme vyra-
zili na výlet do Prahy. Jeli 
jsme autobusem společně 

5. A i B. Naším cílem bylo Rudol-
finum. Cestou od autobusu jsme 
viděli různé pražské památky, které 
jsme ukazovali i spolužákům, kteří 
do Prahy na památky moc nejezdí. 
Společně jsme se vyfotili u výhledu 
na Pražský hrad a pak jsme pokra-
čovali každá třída zvlášť. 

5. A se vydala prozkoumávat ulič-
ky v okolí Kaprovy ulice. 5. B se 
vydala jedna půlka na kakao do ka-
várny a druhá na svačinu do KFC 
a potom na obhlídku Staroměst-
ského náměstí. Pak jsme se sešli u 
našeho cíle.

V pražském Rudolfinu jsme 
měli možnost zhlédnout program 
Martha v říši hudebních divů, 

Aktuality ze mšenské základky

kterým provázela Martha Issová,  
a dozvěděli jsme se spoustu nového 
o lidových písních, a to nejen čes-
kých, ale třeba i amerických nebo 
japonských. Mohli jsme si i zazpí-
vat nebo odpovídat na otázky, které 

ZEDNICKÉ A MALÍŘSKÉ PRÁCE VOJTĚCHOVSKÝ

✴ novostavby rodinných domů
✴ opravy a rekonstrukce bytů a domů

✴ stavby, opravy a renovace zdí, sloupů,  
schodů aj. z pískovcových kvádrů

✴ pokládka zámkové dlažby
✴ sádrokartonové konstrukce

✴ zateplování obvodových plášťů budov
✴ veškeré malířské práce, včetně úklidu 

mobil: +420 773 082 098
e-mail: Vojtechovsky.O@seznam.cz

I n z e r c e

Do hlavního města vyrazily obě páté třídy společně. Foto: ZŠ Mšeno

 

Jaroslav Šimonek (* 1. 3. 1905 
Stránka † 13. 8. 1979 Sao Paulo, 
Brazílie), podnikatel. Byl synem Jo-
sefa Šimonka. V letech 1938 – 45 
byl ředitelem prodejního oddělení 
ČKD Praha, v letech 1945 – 1948 
generálním zástupcem švédské fir-
my ASEA v ČSR. Po převratu v úno-
ru 1948 emigroval do Brazílie, kde 
vybudoval vlastní prosperující stro-
jírenský podnik Máquinas Simone.
Bohumil Rameš (* 4. 3. 1895 Ře-
pín † 4. 11. 1981 Mělník), cyklistic-
ký závodník. Měl pět sourozenců, 
vystudoval obchodní akademii a 
od 16 let začal závodit na jízdním 
kole. Byl celkem devětkrát národ-
ním mistrem (na 1 km, na 50 km 
na dráze, na 100 km družstev na 
silnici, mistrem v jízdě do vrchu, 
vyhrál závod Praha – Karlovy Vary 
– Praha a Klimešův memoriál). Od 
roku 1924 startoval už jako profe-
sionál. Závodil od roku 1912 až do 
roku 1939. Zúčastnil se mj. také 
olympiády ve Stockholmu v roce 
1912 (Stockholm – Paříž – Antver-
py – 320 km nonstop), dále závodil 
úspěšně na olympiádách v roce 
1920 a 1924. Velmi často jezdil v 
Německu. Tisk o něm psal jako o 
Bóžovi Ramešovi, jednom z nejú-
spěšnějších cyklistických závodníků 
Evropy. Jako profesionál si mohl 
z odměn za 184 vítězství postavit 
vilku v Malém Borku, z níž se však 
musel v roce 1981 vystěhovat. Nesl 
to velmi těžce a po šesti týdnech v 
bytovém domě na Mělníku zemřel.
Bohumil Mistoler (* 22. 4. 1907 
Střemy † 6. 3. 1945 Praha, Pan-
krác), účastník odboje. Byl zatčen 
za protinacistický odboj a za pře-
chovávání tzv. Velkoněmecké říši 
nepřátelských osob v druhé světo-
vé válce, odsouzen k trestu smrti 
a popraven. Na Pankráci to byla v 
pořadí 976. poprava. V době na-
cistické okupace až do 26. dubna 
1945 zde bylo popraveno celkem 
1079 osob.

(Miroslav Sígl: Kdo byl a kdo je)

KALENDÁRIUM
MŠENSKA

nám Martha pokládala. Všechny 
nás to moc bavilo.

Pak jsme se vydali zpět k autobu-
su a vrátili se do Mšena. Těšíme se 
na další výlety.

žáci 5. A a B

RELAXAČNÍ STUDIO ZDEŇKY HAVRÁNKOVÉ
(Domov seniorů Mšeno, Boleslavská 451)

 masáže, relaxační techniky, poradenství v oblasti zdravého 
životního stylu 

 masážní oleje, koupelové sáčky, bylinky, talismany, šperky...
 malovýroba mastiček, kapek, tinktur, bylinných čajových 

směsí, tobolek...

Více než 30 let praxe v oboru, bohaté zkušenosti  
od batolat po seniory.

Na terapie je nutno se předem objednat:
E-mail: zdenka.rusova@seznam.cz
Telefon: 728 854 884 (pouze SMS)

Facebook: Léčení s českou přírodou 
www.lecenisceskouprirodou.com

I n z e r c e

Výlet páťáků do Rudolfina se vydařil

Mšenské tažení na okresní olympiády

V průběhu ledna a února se 
někteří žáci druhého stup-
ně mšenské základní školy 

zúčastnili okresních kol olympi-
ád na Mělníku a v Kralupech nad 
Vltavou. První olympiáda, na kte-
rou se vydali, byla dějepisná. Ta 
probíhala v Domě dětí a mládeže 
Mělník. Za naši školu se tam vydali 
Nikola Opletalová, Antonie Wlo-
chová a Martin Kroupa. Letošním 
tématem, se kterým se žáci výbor-
ně popasovali a seznámili, byla 
hygienická a zdravotní situace na 
světě od 18. do 20. století. Martin 
se umístil na výsledkové listině v 
první polovině.

Další olympiáda pak žáky čekala 
před jarními prázdninami. Byla to 

zeměpisná olympiáda, které se letos 
ve školním kole zúčastnil rekordní 
počet žáků. V kategorii B naši školu 
reprezentovali Patrik Tříška a Do-
minik Kindl ze sedmých ročníků 

První olympiáda se konala v mělnickém DDM. Foto: archiv ZŠ Mšeno

a v kategorii C Ksenia Pentia a Lu-
boš Mužila z 8. B. Všichni naši žáci 
měli velmi dobré výsledky. Nejlépe 
dopadl Luboš, který se do okresní-
ho kola nominoval již druhý rok.

Všem žákům děkujeme za re-
prezentaci školy. A přejeme hodně 
štěstí v dalších soutěžích.

Katka Drechslerová
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Při putování Kalábrií se zaje-
deme podívat do národního 
parku Cozzo del Pesco. Na-

vštívíme hustě zalesněnou část Sila. 
Dostáváme se serpentinami ve-

doucími hustým lesem až do výšky 
1100 m n. m. a projdeme místní 
přírodní raritu. Jedná se o obří, 
několik set let staré stromy jedlého 
kaštanovníku. Nikdo neví, kdy a 
kdo je vysázel, podle odhadu den-
drologů mohou být staré přes 400 
let. Musíme sejít po široké cestě 
mezi mohutnými smrky a borovi-
cemi o dost níž. To znamená, že 
stejný krpál nás čeká po této dosti 
strmé cestě ve vedru vystoupat. 

Místní hustý porost mi připomí-
ná lesy u nás, ale stromy jsou proti 
našim mohutnější. Pohled na okol-
ní kopce nám ukazuje jenom samý 
stromový porost. Prý tu mají být 
nejkrásnější lesy jižní Itálie. Dostá-
váme se o dost níž a první monstra 
kaštanovníků se začínají ukazovat. 
Na všech kmenech mají připevně-
ny malé registrační cedulky s čísly, 
každý je evidován. Koukáme prý 
na ty menší, mohutnější uvidíme 
ještě níže. A skutečně, dostáváme 

se do oblasti těch nejmohutnějších, 
takové stromy jsem ještě nikdy ne-
viděl. Pokoušíme se je ve čtveřici 
obejmout, podařilo se nám to jen u 
některých, několikrát jsme museli 
přibrat pátého. To znamená obvod 
asi osm metrů. To u nás nikde ne-
spatříme. Málokterý strom je plně 
porostlý listy, často se jedná o po-
losuché trosky, plody jsme nespat-
řili. Několik z nich má dutou dolní 
část kmene, v dírách se bezpečně 
schová i tlusťoch. Tak to je síla, 
musím si celý prostor projít a zdo-
kumentovat, u nás bych se s něčím 
podobným nesetkal. 

Stromů tu má být přes stovku, do 
tohoto počtu je zahrnuto i několik 
úplně suchých. Ty zde nechávají 
stát. U některých se spodní část 
stáčí do spirály, stromy jsou celé 
pokroucené, stejně tak dolní větve. 
Každý kmen má jiný tvar, některé 
se větví hned od země. Odhaduji 
jejich výšku asi na patnáct metrů, 
mnohé jsou širší než delší. Shání-
me nějaké mladé, ale nikde neros-
tou, jediné vyrůstají z větví, které 
se plazí po zemi. Ani na nich ne-
vidíme plody, přitom v této době 

by měly na stromech být. Už jsou 
zkrátka v důchodu. 

Dostáváme se do míst, kde už 
kaštanovníky končí, tak si to ješ-
tě pořádně projdu, prozkoumám 
dutiny těch největších. Pomalu 
se otáčíme a začínáme stoupat po 
stejné cestě zase nahoru. Občas se 
ještě zajdeme podívat na některý 
vzdálenější, nějak se jich nemůže-
me nabažit. Sluníčko pěkně hřeje, 
stoupání nás nutí zpomalit krok a 
občas využít stín pod okrajovými 
borovicemi. To bude nahoře žízeň! 

Po půl hodině stojím mezi první-
mi u autobusu a šoféři nám hned 
zpříjemňují život jedním hezky 
chlazeným Kozlem. Posadím se 
na kraji lesa do stínu, utírám pot 
a doplňuji do těla vypocené teku-
tiny. Pro jistotu dvakrát, zásoby 
má autobus dostatečné. Asi po půl 
hodině se pomalu plíží posled-
ní opozdilci. Pohled na některé z 
nich, obzvláště na prostorově zají-
mavé maminy, v nás budí soucit. 
Ale nikdo toho sportovního výko-
nu nelituje, hřeje nás pocit, že jsme 
viděli jedinečnou přírodní raritu. 
Jsme všichni odpočatí, nastupuje-
me a vyrážíme za dalším pozná-
váním. Cestou dolů jsme si všimli 

ve skalnaté stráni dlouhých koryt 
vydlabaných do ležících kmenů 
borovic. Do některých ze štěrbin 
ve skalách natekla voda. Podle prů-
vodkyně brzy poznáme, pro koho 
ta voda je. Za chvíli šoféři zastavují 
a vlevo na stráni vidíme velké stá-
do koz, je jich možná stovka. Mají 
dlouhou černou nebo bílou srst a 
ještě delší rohy, mezi nimi pobíhá 
spousta kůzlat. Koukají na nás a 
mohutným hlasem na nás mečí, asi 
je to pozdrav. Tak jim také zame-
číme, ale na ně nemáme. V uších 
mají žluté plastové značky, patří 
místním sedlákům. Prý tu pobýva-
jí po celou letní sezonu, zadarmo 
se vykrmí a na zimu je zaženou 
dolů do ohrad a stájí. Další cesta 
těch mladých končí na jatkách a na 
pekáčích. 

Kozy chované na mléko mají 
doma, vyrábějí z něj spoustu dru-
hů sýra, pro místní sedláky je to 
hlavní zdroj peněz. Dalších něko-
lik stád jsme ještě spatřili dole na 
loukách, je to tu úplný kozí ráj. Tak 
se tu kozičky mějte, my se vracíme 
do kempu. V jedné vesnici si na 
trhu koupíme kus toho zdejšího 
sýra, proti jiným kozím sýrům má 
opravdu výbornou chuť...

Cozzo del Pesco zdobí prastaré kaštanovníky
Putování po nejkrásnějších místech Evropy se Zdeňkem Berglem       80.

V národním parku Cozzo del Pesco dosud stojí torza prastarých kaštanovníků, která nepřestávají udivovat turisty. Foto: Zdeněk Bergl 5x

Kozy jsou celé leto na pastvě, na zimu je zaženou do ohrad a stájí.

Sběratel s více než 30 letou praxí 
koupí a bezplatně ohodnotí 

STAROŽITNOSTI VŠEHO DRUHU
◆ například obrazy, 

mince, zlato, porcelán a další starožitnosti. 

PLATÍM VŽDY HOTOVĚ 
NA MÍSTĚ. 

Nejlepší ceny od sběratele.

Telefon: 732 961 266

I n z e r c e


